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INDLEDNING

Dette hæfte skal give dig indsigt 
og viden om, hvad der kræves 
af dig som medarbejder i en 
værdibaseret organisation. 

Der forventes noget af dig 
som medarbejder, og du skal 
forvente noget af arbejds-
pladsen og dens ledelse. 

Rigtig god fornøjelse med at 
arbejde med Herning Kommunes- 
og Herning Svømmehals værdier. 

De bedste hilsner

Jette Lundø Michaelsen
Halinspektør
Herning Svømmehal
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VÆRDIGRUNDLAG

Vi har siden 2008 arbejdet med værdier 
i Herning Svømmehal. Værdierne sætter 
rammene for, hvordan vi agerer i jobbet 
som ansat i Herning Svømmehal. Det er i 
nogle tilfælde en hjælp og i andre tilfælde 
en udfordring, da værdier er en ramme, 
hvor vi hver især fylder i, og ikke er et 
klart ja/nej - rigtig/forkert svar. 

Rammen giver friheden, mulig-
heden for at handle indivi-

duelt, tackle situationer 
forskelligt og skabe 

den gode dialog i 
forhold til beslut-
ninger, når blot 
det gøres indenfor 
værdigrundlaget. 
Men, den kan også 

give udfordringer, 
for de, der gerne vil 

have et klart ”ja, det 
er det, du skal gøre”-svar. 

For de personer, kan arbejdet 
med værdier føles ”floffi” og ”slapt”. 

Derfor kræver det, at vi som medar-
bejder i Herning Svømmehal, har en 
forståelse for vores værdier og på 
måden de håndteres på. Det gør, at vi er i 
stand til at træffe de rigtige beslutninger, 
og kunne håndtere den handlefrihed, det 
skaber. 	

Når vi er sikre i vores sag, kan vi give 
brugerne den oplevelse, vi stiller dem i ud-
sigt, når de besøger Herning Svømmehal. 

Hvorfor gør vi så meget ud af det?

1)	� Vores værdigrundlag er vigtig for, at 
vi kan give brugerne den oplevelse af 
service, som de forventer.

2)	� Vores værdier skal side på rygraden 
og være helt ind under huden på 
den enkelte medarbejder i Herning 
Svømmehal.

3)	� Ordenes betydning skal forstås og om
sættes til: ”Hvad betyder det for mig”.
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At efterleve værdi
erne er en lang og 

vedvarende proces. Det er 
vigtigt, at vi alle ved, hvad det kræver af 
os, og ikke mindst at vi gør noget ved det.

Kig på dig selv og overvej, om du i hver-
dagen kunne gøre noget anderledes, skal 
have en anden indstilling til, hvad der er 
dit bord og ikke er dit bord, eller om en af 
dine kollegaer måske skal spores lidt ind 
på begrebet.

For at kunne være den største og bedste 
svømmehal i landet, er vi nødt til at tæn-
ke på vores værdier i hverdagen. Det er 
vores daglige indsats, der gør en forskel. 
Hvis ikke vi leverer rent badevand og 
faciliteter, har styr på sikkerheden eller 
hvis servicen ikke er i top, så skal der 
justeres. Bare én kunde, der har haft en 
dårlig oplevelse, spredes rygtet hurtigt. 
Det tager kort tid at skabe et dårligt 
renommé, og uendelig lang tid til at 
genetablere troværdigheden. 

Kort sagt: ”Brugernes tillid til Herning 
Svømmehal får vi kun, hvis vi gør os 
fortjent til den”. Det er alles ansvar, at 
vi efterlever værdierne og skaber fælles 
fodslag. Det gør vi kun ved en helhjertet 
indsats hos os alle. Fælles fodslag er med 
til at skabe succesen, og give brugerne 
en fantastisk oplevelse i Herning Svøm-
mehal.

Kernefortælling 

Herning Svømmehal er en del af Herning 
Kommune. En attraktiv arbejdsplads, hvor 
sammenhold, trivsel, involvering og nær-
hed skaber grundlaget, for at kunne give 
brugerne af huset en fantastisk oplevel-
se. Psykologisk tryghed er en præmis for 
at kunne levere. 

Vi sætter rammerne for at svømmehallen 
kan skabe udvikling og tænke anderledes  
i forhold til at skabe liv i huset. Dog går  
vi ikke på kompromis i forhold til kerne-
opgaven.
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Kerneopgave 

Vi har en mission om, at Herning Svøm-
mehal skal stille faciliteter til rådighed, 
så brugerne kan udfolde sig i lokaler med 
motion, velvære, samvær og læring. 

Vi skal skabe et rum, så folkesundheden 
kan prioriteres højt. 

Vi vil sikre, at brugerne vælger os ud 
fra de faciliteter, vi har samt den høje 
service, vi tilbyder.

Vi vil give brugerne en fantastisk ople-
velse.

Visionsfortælling

Sammen kan vi mere - og hvad menes 
med det?

Herning Svømmehal er en del af Herning 
Kommune. Vi skal kigge på tværs af 
forvaltninger og private institutioner og 
arbejdspladser i forhold til at samarbej-

de, udvikle, være handle-
kraftige og synlige.

Internt skal huset fungere som en 
helhed. Det hjælper ikke, at sikkerheden 
har fuld fokus, hvis vandkvaliteten halter 
eller at rengøringsniveauret er top, hvis 
trivslen på arbejdspladsen er i bund. 
Intet er vigtigere end andet - det er den 
samlede enhed, der gør os stærke. 

Altså - Sammen kan vi mere.

Menneskesyn 

Vi er alle betydningsfulde og vigtige - vi 
er en del af fællesskabet. 

Vi skal turde tage ansvar, sætte spørgs-
målstegn, være reflekterende og forstå 
huset som en helhed.

Vi skal tage velbegrundede valg, der går 
op i husets grundlæggende værdier og 
menneskesyn. 

6



Vi skal øve os i at sige van-
skelige ting ærligt og ordentligt, 

ligesom det er nødvendigt at kunne 
modtage vanskelige beskeder.

Vi skal have modet til at stille nysgerrige 
spørgsmål, der hvor andre synes at 
stride mod vores fælles værdier.  

Vi må ikke blive for fasttømret - ”det 
plejer vi at gøre” er en bandlyst sætning.

Vi skal bevare nysgerrigheden, bevæge
ligheden og have sans for helheden. Ube-
vidste vaner og rutiner må ikke spænde 
ben for den ønskede retning. 

Et bevidstgjort menneskesyn, der 
fungerer som rettesnor. Et menneskesyn 

der vægter værdighed, ansvar, engage-
ment, forpligtigelse, mod og fællesskab 
højt, da det motiverer og skaber trivsel. 
Vi skal have psykologisk tryghed som 
et fundament af tillid, retfærdighed og 
samarbejde. 

Menneskesynet skal være en bevidst og 
retningsangivende grundsten, vi som 
medarbejdere i Herning Svømmehal skal 
navigere efter i dagligdagen, når beslut-
ninger træffes og værdier efterleves. 

Men, ville det ikke være ”nemmere”, hvis 
vi blot indførte faste rutiner, der aldrig 
blev sat spørgsmålstegn ved og bare sige 
”det plejer vi at gøre”!

Nej, vi vil prioritere værdier og visioner 
højere end nemhed, rutiner og ukompli-
ceret drift. 

Vi skal gøre vores bedste hver dag. 
Udfordre selvfølgeligheder samt stille os 
selv og hinanden til rådighed for refleksion, 
nysgerrighed og opkvalificering. 
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Verdensmål 

Vi har som virksomhed og som en del af 
Herning Kommune et samfundsansvar. Et 
ansvar der rækker ud over kortsigtede 
og isolerede beslutninger. 

Vi har fokus på FN’s Verdensmål, og 
inddrager dem i vores beslutninger, tiltag 
og daglig drift. 

Som medarbejder i Herning Svømmehal 
har vi en forpligtelse til at deltage og 
bidrage, så arbejdet med verdensmålene 
lykkes.  

Der er lavet et særskilt hæfte, hvor det 
mere uddybende er beskrevet hvilke og 
hvordan Herning Svømmehal arbejder 
med FN’s Verdensmål. 

VÆRDIBASERET  
- hvad betyder det så…?

Vi skal have en kontinuerlig tilbagevenden 
til de bærende værdier, da det medfører 
refleksioner og styrker fællesskabet. 
Ting ,der er behov for, så vi kan være 
Danmarks største og bedste svømmehal.

Vi skal give brugerne en fantastisk 
oplevelse, når de kommer i huset. Og 
den oplevelse kan vi kun leverer, hvis vi 
har en arbejdsplads, hvor psykologisk 
tryghed er i højsædet.

Betyder det, at vi altid er glade og 
tilfredse? Nej sikkert ikke. Men, oplever vi 
mistrivsel og manglende arbejdsglæde, så 
er det vigtigt, at den enkelte medarbejder 
handler på det. 

Dette gøres ved at drøfte det med en god 
kollega, TR, AMR eller ledelsen. Mistrivsel 
og manglende arbejdsglæde skal ikke 
accepteres som en del af hverdagen, og 
vi skal ture gøre noget ved det. 

8



Værdigrundlag for  
Herning Kommune

Hele Herning Kommune arbejder med 
værdier. Der blev tilbage i 2007 valgt 
nogle værdier, og det er disse, vi stadig i 
dag arbejder med. Værdierne er følgende:

•	� Professionalisme

•	 Økonomisk sans

•	 God dømmekraft

•	 Udfoldelsesfrihed

Disse værdier har vi i Herning Svømmehal 
arbejdet videre med, og gjort dem til 
vores egne. 

Det er der kommet følgende ud af:

Professionalisme

•	 Vi skal være konkurrencedygtige

•	 Vi accepterer ikke ligegyldighed

•	 Vi skal tage initiativ og ansvar

•	� Vi skal have en imødekommende 
udstråling

•	 Vi skal holde os opdateret

Professionalisme afspejler sig i, at vi er 
mestre i vores fag. Vi vil være konkur-
rencedygtige og ikke bare ”nøjes” med at 
være en del af Herning Kommune.  
Vi vil være et flagskib i 
Herning kommune.

Vi tager ansvar, 
initiativ og er 
servicemindet.

Vi skal som 
kommune tiltrække 
nye borgere, der skal 
behandles professionelt, om det så er 
ved indskrivning til første skoledag, det 
første huskøb eller en tur i svømmehal-
len med hele familien. 
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Er den faglige kompetence ikke i høj
sædet, så finder borgerne andre 
alternativer. 

Det kræver, at vi engagerer os, og ikke 
accepter ligegyldighed. 

Økonomisk sans

•	� Vi skal bruge gennemtænkte løsninger

•	 Vi skal foretage velovervejede indkøb

•	� Vi skal bruge vores ressourcer, der 
hvor det giver mening

Økonomisk sans er i bund og 
grund noget med at passe 

på pengene og tænke 
at det er ”mine egne” 
penge. Det kan vi gøre, 
når vi er engageret i 
vores arbejde - nemlig 
med at spare på 
ressourcerne og gøre 

vores bedste. 

Når vi er engageret i vores job, tænker 
vi hele tiden i nye løsninger. De nye 
løsninger skal så vidt muligt være vel-
overvejede - rent økonomisk - dog uden 
vores brugere føler, at vi sparer. 

God dømmekraft

•	 Vi skal vise rettidig omhu

•	� Vi tænker i helheder med blik for 
detaljen

•	 Vi udnytter hinandens kompetencer

•	 Vi skal vise empati og tålmodighed

•	 Vi skal holde vores aftaler

God dømmekraft er at sætte sig ind i 
brugernes behov, og at de kan stole på 
det vi gør og siger. Det er med til, at bor-
gerne kan føle sig trykke i alle offentlige 
instanser. Men, vi kan hverken have en 
god dømmekraft eller være troværdige, 
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hvis vi ikke ved, hvad vi har med at gøre.

Kender vi ikke svaret på et spørgsmål,  
så skal vi finde ud af det, og komme med 
at troværdigt svar.

Udfoldelsesfrihed

•	 Vi skal give plads til nytænkning

•	� Vi skal dygtiggøre os udfra vores 
succeser

•	� Vi skal ture være kritiske overfor 
rutiner

•	 Vi skal have en åben og ærlig dialog

Udfoldelsesfrihed er et stort ord med 
mange muligheder. Det er noget med at 
turde tænke i andre løsninger. Det kan 
vi gøre, når vi er faglige kompetente og 
engagerede i vores job.

Vi, som medarbejdere i Herning Svømme-
hal, kan godt kalde os faglige kompetente, 

og det er derfor, vi forsøger at tænke ”ud 
af boksen” ved at lave nye tiltag. Nogle 
tiltag får mere succes end andre. Men, vi 
forsøger og prøver os frem, for vi kan 
kun overleve ved at ramme brugernes 
behov - eller skabe et behov, de ikke 
vidste, de havde. 

Denne lille folder, skal være med til at 
give en større forståelse af det værdi-
grundlag og den præmis, der er, for at 
arbejde i disse rammer. Her til sidst er 
den krydret med nogle kollegers kom-
mentarer til, hvad det betyder i deres 
hverdag at være på en arbejdsplads, hvor 
arbejdsrammen er et værdigrundlag.
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GOD DØMMEKRAFT

Isabella

”Jeg synes, at god dømmekraft 
er hele essensen i vores 
arbejde. Som badevært er 
det vigtigt, at vi tager an-
svar, bruger vores sunde 
fornuft og viser rettidig 
omhu. Det handler helt 
vildt om troværdighed 
overfor kunderne, og 
at de føler, at de kan 
stole på os. Vi skal kunne 
være forudseende og træffe 
beslutninger, der sikrer tryghed 
og gør Herning Svømmehal til et 
rart og sikkert sted at være. 

God dømmekraft handler om at priorite-
rer vores opgaver. Det kan nogle gange 
være svært, hvis der er travlt eller vi er 
under pres. Det kan være en weekend, 
hvor der er mange kunder og rengørin-
gen kommer til at halte. Men, nogle gange 
er det vigtigere at være synlige overfor 

gæsterne og på den måde skabe en 
større tryghed - og så må rengøringen 
komme i anden række. 

God dømmekraft er hele essensen af vo-
res hverdag som badevært, og en værdi 
vi hele tiden tænker ind i vores arbejde.”
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ØKONOMISK SANS

Allan

”En gammel kliche - tid er 
penge, men det er det jo. Vi 
skal være gode til at vende 
tingene med hinanden, 
f.eks. om en ting skal 
smides ud, gemmes eller 
repareres. Et eksempel 
er vores afvigelses
seddel. Vigtig at disse 
bliver skrevet med rettidig 
omhu, så skaden ikke bliver 
større. Det kan eksempel være 
et toilet, der løber, et dørhåndtag 
der hænger osv. 

Det er også vigtigt, at have procedurer og 
retningslinjer for vores lager, så der er 
overblik.

Vi skal ramme den rigtige pris på vores 
varer, så der bliver flow i vores om-
sætningshastighed. Vi skal tænke ud af 
boksen; hvad kan vi optimere på, hvad 

kan vi gøre bedre og mere smart med 
fokus på økonomi og for at tiltrække 
flere kunder. Vi skal alle holdes op på den 
professionelle service.

Det er kunderne, der betaler vores løn, 
så at yde den gode service er økonomisk 
sans.”
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PROFESSIONALISME

Pia

”Det starter, når jeg 
tager den sorte tekni-
ker-hoodie på. Så er jeg en 
del af vores fællesskab, hvor 
vi sammen sætter en ære i at 
Herning Svømmehal er konkurren-
cedygtig på alle parametre.

For mig som tekniker er professionalisme 
f.eks. når vandkvaliteten er i orden - både 
i det daglige, men også når det bliver 
tjekket af udefrakommende firma. Det 
viser, at min del af helheden er i orden.

Jeg bruger meget af min tid i kælderen 
og kontakten til kunderne er ikke så stor. 
Men, det betyder ikke, at jeg kan læne 
mig tilbage. Jeg skal være ekstra obs 
på at holde mig opdateret om, hvad der 
sker i huset, for at jeg ikke kommer til 
at ligne et stort spørgsmålstegn, når 
kunderne spørger om noget. Derudover 
er det vigtig at holde mig opdateret med, 

hvad der er af nye tiltag og events i 
branchen. 

Her i huset stræber vi efter altid at være 
bedst til vores fag i alt fra sikkerhed, tek-
nik, badeværtsopgaver, gus og instruktør.

Jeg vil gerne høre positive ting om os ude 
i byen. Det betyder, at vi har gjort vores 
arbejde og håndteret det professionelt.  

For hvis der er noget, jeg ikke vil have 
som kendetegn af vores arbejdsplads, så 
er det ligegyldighed. Ligegyldighed viser 
at alle ikke trækker i samme retning. Og 
gør vi ikke det, er vi ikke professionelle.”
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UDFOLDELSESFRIHED

Jonas

”For mig er udfoldelses-
frihed på en arbejdsplads 
en gave, man ikke skal 
tage for givet. Udfoldel-
sesfrihed giver mig og 
mine kollegaer mulighe-
den for at nytænke gamle 
arbejdsmetoder og vaner, da 
arbejdsopgaver ofte kan løses på 
forskellige måder. 

En ting er, at arbejdspladser reklamerer 
med at der er plads til nytænkning, men 
hos Herning Svømmehal føler jeg ens idéer 
bliver hørt og taget op til overvejelse hver 
gang!

Det er selvfølgelig vigtigt, at man har 
gennemtænkt sin ide og er der en ting 
jeg har lært, så er det, at man ikke kan 
tænke for langt ud af boksen i Herning 
Svømmehal. 

Man hører ofte at man skal lære af sine 

fejl, men fra egen erfaring er det lige så 
vigtigt at lære af sine succeser. 

Det er ikke alfa og omega at man er den 
bedste til at tænke ud af boksen, men det 
er vigtig man ved mulighederne er der, 
hvis man får en ide. 

I svømmeren er der plads til alle, lige fra 
de kreative hoveder til dem, som ønsker 
en liste med hvilke opgaver, der skal 
laves hvornår og for mig er det udfoldel-
sesfrihed på højeste plan.”
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